
Uchwała Nr XXVI/185/2009 

Rady Gminy Lipusz 

z dnia 04.02.2009r. 

 

 

w sprawie ustalenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych w Gminie Lipusz 

 

 

       Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym /tekst 

jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm./ Rada Gminy uchwala co następuje: 

 

§ 1 

 

Określa się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznej w Gminie Lipusz w 

przypadkach przewidzianych przepisami prawa oraz w innych sprawach ważnych dla Gminy 

Lipusz. 

 

§ 2 

 

Konsultacje w zależności od ich przedmiotu mogą mieć zasięg: 

1. ogólnogminny; 

2. lokalny – dotyczący mieszkańców określonego terenu gminy lub zainteresowanej grupy 

środowiskowej. 

 

§ 3 

 

Wyniki konsultacji mają charakter opiniodawczy, a ich wyniki nie są wiążące. 

 

§ 4 

 

1. Uprawnionymi do udziału w konsultacjach ogólnogminnych  są mieszkańcy gminy 

posiadający w dniu przeprowadzania konsultacji czynne prawo wyborcze i są wpisani do 

rejestru wyborców. 

2. Uprawnionymi do udziału w konsultacjach lokalnych są mieszkańcy obszaru, o którym 

mowa w § 8 ust.1 pkt 2 lub osoby należące do grup środowiskowych objętych konsultacjami, 

posiadający w dniu przeprowadzania konsultacji czynne prawo wyborcze i są wpisani do 

rejestru wyborców. 

 

§ 5 

 

Konsultacje mogą polegać na: 

1. wyrażaniu opinii i uwag w sprawie będącej przedmiotem konsultacji; 

2. udzieleniu odpowiedzi na postawione pytanie lub pytania; 

3. wyborze jednego z zaproponowanych rozwiązań. 

 

§ 6 

 

Konsultacje społeczne mogą być przeprowadzane w następujących formach: 

1. karty konsultacyjnej; 

2. otwartych spotkań z mieszkańcami w tym zebrań wiejskich ; 



3. wyrażania opinii przez organy pomocnicze gminy; 

4. badań opinii mieszkańców w formie ankiet, w tym badań prowadzonych na zlecenie przez 

wyspecjalizowane podmioty; 

5. sondaży internetowych. 

 

§ 7 

 

1. Przeprowadzenie konsultacji zarządza Rada Gminy w drodze uchwały: 

 

1) w przypadku gdy wymóg konsultacji wynika z przepisów ustawy; 

2) z własnej inicjatywy; 

3) na pisemny wniosek Wójta Gminy; 

4) na pisemny wniosek co najmniej 10% mieszkańców gminy w przypadku gdy konsultacja 

ma zasięg całej gminy, a w przypadku konsultacji obejmującej sołectwo, wieś, część wsi, 

osadę ulicę co najmniej 20% mieszkańców zamieszkałych  obszar objęty konsultacją. 

2. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji powinien określać jej przedmiot oraz obszar 

terytorialny. 

3. Wniosek mieszkańców, o którym mowa w ust. 1 pkt 4 powinien zawierać dodatkowo: 

1) wyznaczenie reprezentanta lub reprezentantów wnioskodawców; 

2) listę osób popierających wniosek zawierająca ich imiona, nazwiska, adresy zamieszkania, 

numer ewidencyjny PESEL oraz własnoręczne podpisy; 

3) uzasadnienie wniosku. 

4. Konsultacje przeprowadza Wójt Gminy Lipusz. 

 

§ 8 

 

1. Uchwała o przeprowadzeniu konsultacji określa: 

 

1) sprawę będącą przedmiotem konsultacji; 

2) obszar, na którym mają być przeprowadzone konsultacje; 

3) wskazanie grup środowiskowych, których konsultacje dotyczą; 

4) miejsce i termin przeprowadzania konsultacji: 

5) wybraną formę konsultacji; 

6) w przypadku konsultacji z wykorzystaniem kart konsultacyjnych lub ankiet – treść karty 

lub ankiety zawierającej w szczególności: 

a) treść zapytania konsultacyjnego obok którego umieszcza się kratki nad którymi widnieją 

zapisy „TAK”,  „NIE”, „NIE MAM ZDANIA”; imię i nazwisko, miejsce zamieszkania, 

numer PESEL , miejsce na podpis osoby odpowiadającej; 

b) pouczenie o ważności głosu; 

c) miejsce na umieszczenie pieczęci Rady Gminy Lipusz; 

7) kalendarz czynności związanych z przeprowadzeniem konsultacji. 

 

2. Uchwałę o zarządzeniu przeprowadzania konsultacji podaje się do publicznej wiadomości 

poprzez umieszczenie jej na stronie Biuletynu Informacji Publicznej, rozplakatowanie na 

tablicach ogłoszeń na obszarze objętym konsultacjami, opublikowaniu informacji w prasie 

lokalnej, a w przypadku, o którym mowa w § 7 ust. 1 pkt 4 doręcza się przedstawicielowi 

wnioskodawców w terminie 14 dni przed terminem ich przeprowadzenia. 

 

 

 



§ 9 

 

1. Wójt Gminy Lipusz: 

1) powołuje komisję do przeprowadzenia konsultacji; 

2)sporządza wykaz osób uprawnionych do wzięcia udziału w konsultacjach; 

3) w przypadku konsultacji w formie kart konsultacyjnych ustala zasady wydawania i 

przyjmowania kart konsultacyjnych. 

 

2. W skład komisji wchodzi od 2 do 5 osób w tym przedstawiciel sołectwa lub 

wnioskodawców. 

3. W zależności od formy konsultacji do zadań komisji należy: 

1) przygotowanie i wydawanie kart konsultacyjnych; 

2) przeprowadzenie zebrań wiejskich; 

3) dystrybucja ankiety badawczej w tym publikacje w internecie; 

4) ustalenia zbiorczych wyników i sporządzenie protokołu ustalenia zbiorczych wyników z 

przeprowadzonych konsultacji; 

5) przekazanie Wójtowi Gminy Lipusz protokołu wraz z dokumentacją związaną z 

konsultacjami ( karty konsultacyjne, spisy osób uprawnionych do udziału w konsultacjach). 

 

4. Obsługę administracyjno – techniczną komisji zapewnia Wójt Gminy Lipusz. 

5. Komisja ulega rozwiązaniu po wykonaniu czynności określonych w ust. 3. 

 

§ 10 

 

1. Wójt Gminy Lipusz przedstawia Radzie Gminy protokół z przeprowadzonych konsultacji 

na najbliższej sesji po upływie terminu przeprowadzania konsultacji. 

2. Protokół, o którym mowa w ust. 1 Wójt umieszcza na stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej. 

 

§ 11 

 

Koszty przeprowadzenia konsultacji ponosi Gmina. 

 

§ 12 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz. 

 

§ 13 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

 

 

                                                                             Przewodniczący Rady Gminy 

 

                                                                                        Janusz Wawer 

 

 


